
建设项目环境影响报告表
（污染影响类）

项目名称：长三角物理研究中心有限公司天目湖医用

应用物理研究中心建设项目

建设单位（盖章）：长三角物理研究中心有限公司

编制日期： 2024年 8月

中华人民共和国生态环境部制



- 1 -

一、建设项目基本情况
建设项目

名称
长三角物理研究中心有限公司天目湖医用应用物理研究中心建设项目

项目代码 2407-320457-89-01-184558

建设单位

联系人
*** 电话 ***

建设地点
江苏省（自治区）溧阳市县（区） 乡（街道）昆仑街道创智路 21号 25号楼 1层、3层、

4层（具体地址）

地理坐标 （东经 E 119度 25 分 49.909 秒，北纬 N 31度 27 分 13.849 秒）
[...]
- 77 -



- 78 -

四、主要环境影响和保护措施

施工

期环

境保

护措

施

本项目利用原有房屋进行实验室研发，施工期仅涉及生产设备的简单安装，本项目生产所需

设备仅需简单安装。设备拆除和安装过程会产生噪声、普通包装材料等。由于设备拆除和安装过

程中均是在室内进行，且设备拆除安装的施工时间在白天，避过午休时间，产生的噪声不会对区

域环境产生大的影响，产生的普通包装材料可外售综合利用。项目施工期产生的污染物均可得到

合理有效的处理处置，且项目施工期较短，施工期对环境的影响将随着工程的结束而终结。

运营

期环

境影

响和

保护

措施

一、废水

1、废水产生情况

根据工程分析，本项目冷却水循环使用不外排，废水主要为员工生活污水、清洗废水、无菌

车间打扫废水、第二次实验室器皿清洗废水、纯水制备浓水、反冲洗废水。实验室定期清扫，不

需用水清洁，无清洁废水产生。

（1）冷却用水

项目医用金属复合元件过程制作中使用覆膜热缩机将高分子元件半成品热缩后紧贴在金属

元件半成品表面，过程中需使用冷却循环水进行降温，此部分水循环利用。本项目冷却水循环水

量 10t/a。由于冷却时水蒸发，根据企业提供资料补水量按照总循环量的 2%考虑，即补充水量约

为 2t/a。

（2）生活污水

本项目拟聘用员工 80人，本次对全部员工的生活污水进行核算。年工作 300天，一班制，

每班 12小时，累计年工作时间 3600h，企业内不设食堂和住宿。根据常州市水利厅、常州市市

场监督管理局关于发布实施《常州市农业、林牧渔业、工业、生活和服务业用水定额（2021年

修订）》的通知（常水资[2022]31号），人均生活用水量按照农村居民住宅先进值 80L/（人·d）

计，则本项目员工生活用水量约为 1920t/a，产污率以 0.8计，则生活污水产生量约为 1536t/a，

生活污水中 COD、SS、NH3-N、TN、TP的接管浓度分别为 450mg/L、250mg/L、30mg/L、45mg/L、

6mg/L，COD、SS、NH3-N、TN、TP的产生量分别为 0.6912t/a、0.3840t/a、0.0461t/a、0.0691t/a、

0.0092t/a。

（3）清洗废水（W6、W7、W8、W9、W10）

在项目产品生产过程中，需用纯水对产品表面进行清洗。根据企业提供资料，医用金属元件

制作过程中在成品检验后用纯水清洗成品表面，纯水用量为 60t/a；医用高分子元件在原料检验

后及挤压成膜后将用纯水清洗产品表面，纯水用量为 120t/a；医用复合元件在热塑型、焊接工艺

后将用纯水清洗产品表面，纯水用量为 60t/a。因此，纯水清洗废水为 240t/a。通过分析以及查阅

资料可知，清洗废水内主要内容为金属粉尘颗粒物，类比同类项目，清洗废水中 BOD5浓度约为

50mg/L、COD浓度约为 280mg/L，SS浓度约为 150mg/L，清洗废水中污染因子 BOD5、COD、

SS的产生量分别为 0.0120t/a、0.0672t/a、0.0360t/a。



- 79 -

（4）无菌车间打扫废水（W11）

无菌实验室需要定期清扫，清扫时用到的抹布、拖把需用纯水清洗，打扫用水不含试剂，不

含氮、磷。根据企业提供资料，打扫用水量为 500t/a。通过分析以及查阅资料可知，无菌车间打

扫废水中 BOD5浓度约为 80mg/L、COD浓度约为 400mg/L，SS浓度约为 150mg/L，清洗废水中

污染因子 BOD5、COD、SS的产生量分别为 0.0400t/a、0.2000t/a、0.0750t/a。

（5）实验室器皿清洗废水

本项目在产品性能测试阶段会涉及用纯水对实验器皿进行清洗，根据企业提供资料，第一次

实验室器皿清洗废水作为危险废物，暂存于危废仓库，委托有资质单位处理，第一次实验室器皿

清洗废水产生量为 10t/a；第二次清洗废水作为废水，第二次实验室器皿清洗废水产生量为 50t/a。

类比同类项目，清洗废水中 BOD5浓度约为 30mg/L、COD 浓度约为 100mg/L，SS 浓度约为

100mg/L，清洗废水中污染因子 BOD5、COD、SS 的产生量分别为 0.0015t/a、0.0050t/a、0.0050t/a。

（6）纯水制备浓水（W16）、反冲洗废水（W17）

纯水制备过程中，反渗透过程产生浓水。根据企业提供资料，纯水机制备纯水效率为 80%，

企业所需纯水约为 800t/a，则原水所需用量为 1000t/a，则纯水制备浓水用量为 200t/a，反冲洗废

水为 160t/a。通过分析以及查阅资料可知，纯水制备浓水、反冲洗废水中 BOD5浓度约为 10mg/L、

COD浓度约为 50mg/L，SS浓度约为 25mg/L，检测废水中污染因子 BOD5、COD、SS 的产生量

分别为 0.0036t/a、0.0180t/a、0.0090t/a。

本项目主要废水排放情况见下表 4-1：

表 4-1本项目主要废水污染物的排放情况一览表

类别 污染物种类 产生浓度（mg/L） 产生量（t/a） 污染防治措施

清洗废水

废水量 - 240

经污水处理装置处

理后接管至江苏中

关村工业污水处理

厂

BOD5 50 0.0120

COD 280 0.0672

SS 150 0.0360

无菌车间打扫废

水

废水量 - 500

BOD5 80 0.0400

COD 400 0.2000

SS 150 0.0750

第二次实验室器

皿清洗废水

废水量 - 50

BOD5 30 0.0015

COD 100 0.0050

SS 100 0.0050

纯水制备浓水、

反冲洗废水

废水量 - 360

BOD5 10 0.0036

COD 50 0.0180

SS 25 0.0090



- 80 -

本项目混合生产

废水

废水量 - 1150 经污水处理装置处

理后接管至江苏中

关村工业污水处理

厂

BOD5 46 0.0529

COD 251 0.2887

SS 133 0.1530

生活

污水

废水量 - 1536

-

COD 450 0.6912

SS 250 0.3840

NH3-N 30 0.0461

TN 45 0.0691

TP 6 0.0092

2、废水治理措施

本项目位于溧阳市昆仑街道创智路 21号 25号楼 1层、3层、4层，租用江苏苏控科创产业

投资发展有限公司闲置厂房，所在地污水管网已投入使用，厂区已实现雨污分流，雨水进入市政

雨水管网，企业清洗废水、无菌车间打扫废水、第二次实验室器皿清洗废水、纯水制备浓水、反

冲洗废水经污水处理装置处理后接管至江苏中关村工业污水处理厂集中处理，处理尾水排入中

河；生活污水经市政管网直接接管进溧阳第二污水处理厂集中处理，处理尾水排入芜太运河。

依托污水处理装置的可行性分析

①处理能力可行性分析

企业项目建成后，排放的废水为清洗废水、无菌车间打扫废水、第二次实验室器皿清洗废水、

纯水制备浓水、反冲洗废水，水质比较简单，废水排放量 1150t/a，约为 3.833t/天，污水处理装

置设计处理水量 4t/d，每天 10小时运行，则设计每小时处理量为 0.4t/h（按瞬时最大流量考虑），

项目产生的实验室废水量在污水处理装置处理能力范围内。

②处理水质可行性分析

生产废水处理设施处理效果如下：

表 4-2 自建污水处理站接管标准 单位：mg/L

类别 执行标准 标准级别 指标 标准限值
混合污水排

放浓度

污水处理

装置

《污水处理装置工程

设计报告》中类比以

往类似行业废水排放

水质数据

/

pH（无量纲） 6-9 7.0~7.5

BOD5 300 46

COD 800 251

SS 300 133

由上表可知，本项目建成后排放的废水为清洗废水、无菌车间打扫废水、第二次实验室器皿

清洗废水、纯水制备浓水、反冲洗废水，水质比较简单，各污染因子排放浓度均低于污水处理装



- 81 -

置的标准，污水处理装置的污水处理工艺可满足处理要求。

③处理工艺可行性分析

企业自建的污水处理站装置处理工艺流程如下：

图 4-1 污水处理工艺流程图

废水处理工艺流程简述：

格栅：生活污水中含有一定的悬浮颗粒及其它漂浮物，一旦漂浮物进入水泵或管道将会发生

堵塞现象，故在调节池前设置格栅，以有效去除这些杂质。

均质调节池：由于项目废水种类较多，包括纯水制备浓水、无菌车间打扫废水、第二次实验

室器皿清洗废水，其中清洗废水 pH值波动较大，在整个处理系统中设置了污水调节池。通过调

节池能充分平衡水质、水量，同时监测水质 pH值，根据 pH情况，将废水调节至中性，使污水

能比较均匀进入后续处置单元，提高系统的抗冲击性能减少处理单元的设计规模。有利于降低运

行成本和水质波动带来的影响。在调节池内设置穿孔曝气系统，防止发生沉淀现象，同时可以起

到投加酸、碱药剂后搅拌均匀，充分反应的作用。

一体化污水处理设备：由玻璃钢材质制成，一体化污水处理设备主要处理手段采用目前较为

成熟的生化处理技术接触氧化法。

①水解酸化池：污水进入水解酸化池，以污水中的有机物做为碳能源，对硝酸盐进行反硝化

脱氮，有机物得到初步降解。水解阶段，固体物质降解为溶解性物质，大分子物质降解为小分子

物质。污水进入酸化水解池，经细菌形成的污泥层时，污泥对悬浮物进行吸附、网捕、生物絮凝、



- 82 -

生物降解作用，使污水在降解 COD的同时也得以澄清。COD、BOD、SS 去除率可达 40%、30%、

80%，同时具有很强的抗负荷冲击能力，COD 容积负荷可达 1-2kgCOD/m3·d。处理后的上清液

由上部出水堰汇入好氧池。使有机物进一步降解和氨氮的硝化。氨氮在好氧池硝化阶段硝化后的

出水混合液流至缺氧段，硝酸盐通过反硝化分解为 N2，达到脱除 NH3-N的目的。

②接触氧化池：由水解酸化池流出的污水自流入接触氧化池，污水与填料接触，微生物附着

在填料上，水中的有机物被微生物吸附、氧化分解、污水得到净化。该工艺在填料下直接布气，

生物膜直接收到气流的搅动，加速了生物膜的更新，使其经常保持较高的活性，而且能够防止堵

塞现象。

③二沉池：采用竖流式斜管沉淀池，通过沉淀作用使接触氧化池出水中的泥水得以分离，排

出得到净化的水。

通过查阅资料可知，本次设计的污水处理装置是以分离、转化和利用作为基本的作用原理，

其核心技术则是采用转化的方法。它具有出水水质稳定，工程投资省，运行费用低的特点，设备

结构紧凑、占地少，运行经济，抗冲击浓度能力强，处理效率高，管理维修方便。因此本评价采

用该处理工艺在技术和经济上都可行。

污泥浓缩池内的污泥不在项目内进行压滤处理，委托有资质单位进行处理，浓缩池内的污泥

直接由委托单位定期抽吸处理，根据污水处理设施设计方案，剩余污泥通过污泥泵提升到水解酸

化池，每 6个月集中取出一次，每次大约 0.5吨污泥。产生量为 1t/a，污泥含水率为 90%，则污

泥中水量为 0.9t/a，污泥组分量为 0.1t/a，经污水处理站处理后的实验废水的量为 1149.1t/a。

3、废水排放情况

本项目废水排放情况见下表：

表 4-3 本项目混合生产废水污染物的排放情况一览表

废水

来源

污染物

名称

产生

浓度

mg/L

产生量

t/a

防治

措施

出水

浓度

mg/L

防治

措施

出水

浓度

mg/L

防治

措施

出水

浓度

mg/L

防治

措施

排放

浓度

mg/L

排放量

t/a

排放

去向

混合

生产

废水

废水量 - 1150

均质

调节

池

-

水解

酸化

-

接触

氧化

-

二沉

池

- 1149.1
江苏

中关

村工

业污

水处

理厂

pH（无

量纲）
7.2 - 7.3 9.5 7.4 7.2 -

BOD5 46 0.0529 30 25 20 15 0.0172

COD 251 0.2887 75 70 60 50 0.0575

SS 133 0.1530 40 35 30 20 0.0230

本项目建成后全厂废水排放情况见下表：



- 83 -

表 4-4 全厂主要废水污染物的排放情况一览表

污染源 污染物 排放浓度（mg/L） 排放量（t/a）

生活污水

废水量 - 1536

COD 450 0.6912

SS 250 0.3840

氨氮 30 0.0461

TN 45 0.0691

TP 6 0.0092

混合生产废水

废水量 - 1149.1

BOD5 15 0.0172

COD 50 0.0575

SS 20 0.0230

表 4-5 废水类别、污染物及污染治理设施信息表

序

号

废水

类别 a

污染物

种类 b

排放

去向 c

排放

规律 d

污染治理措施

排放

口编

号 f

排放口

设置是

否符合

要求 g

排放口类型

污染

治理

设施

编号

污染

治理

设施

名称 e

污染

治理

设施

工艺

1
生活

污水

COD

SS

NH3-N

TN

TP

进入城

市污水

处理厂

间断排

放，排放

期间流

量不稳

定

- - -
DW0

01

是

否

企业总排口

雨水排放

清净下水排放

温排水排放

车间或车间处

理设施排放口

2

混合

生产

废水

COD

SS

BOD5

进入城

市污水

处理厂

间断排

放，排放

期间流

量不稳

定

- - - /
是

否

企业总排口

雨水排放

清净下水排放

温排水排放

车间或车间处

理设施排放口



- 84 -

表 4-6 废水间接排放口基本情况表

序

号

排放口

编号

排放口地理坐标 a

废水排放

量/（万

t/a）

排放

去向

排放

规律

间歇

排放

时段

受纳污水处理厂信息

经度/° 纬度/°
名称

b

污染物

种类

国家或地方

污染物排放

标准浓度限

值/（mg/L）

1 DW001 119.430324 31.454083 0.1536

进入

城市

污水

处理

厂

间歇

排放，

排放

期间

流量

不稳

定

昼

间、

夜间

溧阳

第二

污水

处理

厂

pH
6-9（无量

纲）

COD 40

SS 10

NH3-N 3（5）

TN 10（12）

TP 0.3

2 / 119.430890 31.453660 0.11491

进入

城市

污水

处理

厂

间歇

排放，

排放

期间

流量

不稳

定

8点

-17

点

江苏

中关

村工

业污

水处

理厂

COD 30

SS 10

BOD5 10

表 4-7 废水污染物排放信息表（新建项目）

序号 排放口编号 污染物种类 排放浓度/（mg/L） 日排放量/（t/d） 年排放量/（t/a）

1 DW001

COD 450 0.002304 0.6912

SS 250 0.001280 0.3840

NH3-N 30 0.000154 0.0461

TN 45 0.000230 0.0691

TP 6 0.000031 0.0092

2 /

COD 50 0.000192 0.0575

BOD5 15 0.000057 0.0172

SS 20 0.000077 0.0230

全厂排放口合计

COD 0.7487

SS 0.407

NH3-N 0.0461

TN 0.0691

TP 0.0092

BOD5 0.0172



- 85 -

4、环境影响分析

（1）生产废水依托江苏中关村工业污水处理厂的可行性分析

江苏中关村工业污水处理厂主要处理周边企业产生的工业废水，距离本项目约 4.8km，距离

较近，本项目已取得江苏中关村工业污水处理厂污水接管协议。

①处理能力可行性分析

江苏中关村工业污水处理厂已建成的一期工程，废水处理规模为 500吨/日。本项目建成后，

产生的混合生产废水（清洗废水、无菌车间打扫废水、第二次实验室器皿清洗废水、纯水制备浓

水、反冲洗废水）为 1150t/a，水质较简单，可达到污水接管标准，废水排放量为 3.833吨/日，

在江苏中关村工业污水处理厂处理能力范围内。

因此，从废水量来看，江苏中关村工业污水处理厂接纳本项目废水具有可行性。

②处理水质可行性分析

表 4-8 江苏中关村工业污水处理厂接管标准 单位：mg/L

类别 执行标准 标准级别 指标 标准限值 本项目排放浓度

江苏中关村

工业污水处

理厂接管标

准

《溧阳昆仑城建集

团有限公司江苏中

关村工业污水处理

项目环境影响报告

书》中接管标准

/

pH 6-9 6-9

COD 500 50

SS 400 20

BOD5 350 15

由上表可知，本项目产生的混合生产废水（清洗废水、无菌车间打扫废水、第二次实验室器

皿清洗废水、纯水制备浓水、反冲洗废水）成分较为简单，各污染因子排放浓度均低于江苏中关

村工业污水处理厂设计的接管标准，因此，江苏中关村工业污水处理厂设计的污水处理工艺可满

足处理要求。

③处理工艺可行性分析

江苏中关村工业污水处理厂污水进入细格栅、旋流沉砂池进行预处理，出水自流进入调节池

进行匀质，随后提升至二级生物处理单元；二级生物处理单元采用 A2/O工艺，经二沉池进一步

固液分离后，出水由污水提升泵站提升至深度处理单元；深度处理单元采用高效沉淀池+臭氧接

触池+生物滤池活性炭过滤系统。废水处理达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》（DB

32/4440-2022）表 1中A标准和《城镇污水处理厂污染物排放标准》（DB 32/4440-2022）表 1标

准后，经由排放水池计量排放（泵排至中河）。主要工艺流程如下：



- 86 -

图 4-2 江苏中关村工业污水处理厂污水处理工艺流程图

本项目排放的生产废水为混合生产废水（清洗废水、无菌车间打扫废水、第二次实验室器皿

清洗废水、纯水制备浓水、反冲洗废水），水质较为简单，可达到江苏中关村工业污水处理厂接

管标准，从污水处理厂处理工艺来看，江苏中关村工业污水处理厂接纳本项目废水具有可行性。

因此，从处理能力、设计进出水质、处理工艺来看，江苏中关村工业污水处理厂接纳本项目

生产废水具有可行性。

（2）生活污水依托溧阳第二污水处理厂处理的可行性分析

①处理能力可行性分析

溧阳第二污水处理厂位于溧阳市正昌路 166号，正昌路北侧，丹金溧漕河西侧，占地面积为

81353平方米，目前总的处理能力为日处理污水 9.8万吨，其中一期工程的处理规模为日处理污

水 5万吨，污水干线主要设置在清泓路、南环路及平陵中路、平陵东路上，次干线主要设置在濑

江路、码头街、清溪路、团结路、天目路、南大街、钱家路及建设路，采用 A/A/O 工艺。二期

项目污水处理能力为日处理污水 4.8万吨，涵盖溧阳市区一期未收集部分以及江苏中关村科技产

业园（除原古渎化工园及健康产业园），采用改良 A/A/O工艺，深度处理工艺采用机械混合+滤

布滤池过滤工艺。本项目新增生活污水接管量约为 4.27m3/d，在溧阳第二污水处理厂处理能力范

围内。

因此，从处理能力来看，溧阳第二污水处理厂接纳本项目废水具有可行性。

②处理水质可行性分析

表 4-9 溧阳第二污水处理厂接管标准 单位：mg/L

类别 执行标准 标准级别 指标 标准限值 本项目排放浓度

企业总排口

溧阳第二污水

处理厂接管标

准

/

pH（无量纲） 6.5-9.5 7.0-7.5

COD 450 450

SS 250 250

氨氮 30 30

TN 45 45

TP 6 6

由上表可知，本项目排放的废水为员工生活污水，水质比较简单，各污染因子排放浓度均未



- 87 -

超过溧阳第二污水处理厂设计的接管标准，无需预处理便可直接接管，从水质来看，溧阳第二污

水处理厂接纳本项目废水具有可行性。

③处理工艺可行性分析

溧阳市第二污水处理厂采用改良A2/O工艺，深度处理工艺采用机械混合+滤布滤池过滤工

艺，将废水处理达到《太湖地区城镇污水处理厂及重点工业行业主要水污染物排放限值》

（DB32/1072-2018）表 1 限值及《城镇污水处理厂污染物排放标准》（DB 32/4440-2022）表 1

中C标准后，尾水排入芜太运河。主要工艺流程如下：

图 4-3 溧阳第二污水处理厂处理工艺流程图

本项目外排的员工生活污水水质比较简单，从污水处理厂处理工艺来看，溧阳第二污水处理

厂接纳本项目废水具有可行性。

因此，从处理能力、设计进出水质、处理工艺来看，溧阳第二污水处理厂接纳本项目生活污

水具有可行性。

（3）水环境影响分析

本项目清洗废水、无菌车间打扫废水、第二次实验室器皿清洗废水、纯水制备浓水、反冲洗

废水经污水处理设施处理后接管至江苏中关村工业污水处理厂集中处理，尾水排放至中河。根据

江苏中关村工业污水处理厂环评中预测结论，处理尾水排入中河，对中河水质影响较小。生活污

水经市政管网接管至溧阳第二污水处理厂处理，尾水排放至芜太运河。根据溧阳第二污水处

理厂环评中预测结论，处理尾水排入芜太运河，对芜太运河水质影响较小。

二、废气

1、废气产生情况

（1）打磨废气（G1）

项目利用微型研磨加工的方式对电子元件表面进行打磨加工。打磨过程会产生打磨废气，本

项目需要打磨的电子元件年用量较少，且不需要对工件整个表面进行打磨，仅需打磨部分表面，



- 88 -

打磨产生的颗粒物主要为金属颗粒物，产生的金属粉尘颗粒物量较少，本次做定性分析。

（2）焊接废气（G2、G7、G16）

医用探测模块制作的工艺中需将电子元件进行焊接；医用金属元件制作的工艺中需将金属原

料与护套、弹簧组装焊接；医用复合元件制作的工艺中需将金属元件半成品与高分子元件半成品

焊接组装在一起。类比《排放源统计调查产排污核算方法和系数手册》（2021版）中排放系数：

“33金属制品业、34通用设备制造业、35 专用设备制造业、36汽车制造业、37铁路船舶、航

空航天和其他运输设备制造业、431金属制品修理、432通用设备修理、433 专用设备修理、434

铁路、船舶、航空航天等运输设备修理（不包括电镀工艺）行业系数手册”中“09焊接”核算

环节中原料实芯焊丝“一氧化碳保护焊、埋弧焊、氩弧焊”工艺颗粒物的产污系数为 9.19千克/

吨-原料进行计算。根据企业提供资料，本项目焊接所涉及的原料约为 980kg/a，则焊接烟尘颗粒

物的产生量约为 0.00901t/a。

本项目产品属于精密焊接，作用面积小，产生的焊接废气量较小，无组织排放。

（3）裁切废气（G3）

医用金属元件制作的工艺中需将金属原料裁剪至要求的形状、尺寸。裁切过程会产生裁切废

气，本项目需要裁切的金属原料年用量较少，裁切产生的废气主要为颗粒物，产生的金属粉尘颗

粒物量较少，本次做定性分析。

（4）清洗废气（G4、G6、G8）

本项目工艺需要使用丙酮对金属原材料进行清洗。丙酮具有挥发性，在清洗过程中会产生少

量清洗废气。根据企业提供的资料，丙酮无需进行调配直接使用，有机试剂挥发比例在 20%-30%

之间，本次评价按照最不利情况考虑，清洗废气产生量按照挥发性有机试剂使用量的 30%进行

核算。由于本项目有机试剂类别较多、单项有机试剂用量较小，因此本次环评不单独进行分析，

统一以非甲烷总烃计，有机试剂的使用及清洗废气产生情况如下：

表 4-10 本项目清洗废气产生情况表

试剂名称 密度kg/L 使用环节 年用量 L/a
产污系

数

产生量

kg/a
备注

丙酮 0.7899 配制溶液等 50 30% 11.849 易挥发

由上表可知，本项目清洗废气产生量为 0.011849t/a。配制过程在通风橱内进行且产生的清洗

废气量较小，无组织排放。

（5）磨削废气（G5）

本项目通过磨削机对金属原料进行精细加工，打磨过程会产生磨削废气，本项目使用的金属

原料年用量为 500kg/a，且不需要对工件整个表面进行打磨，仅需打磨边角处，打磨产生的颗粒

物主要为金属颗粒物，产生的金属粉尘颗粒物量较少，本次做定性分析。

（6）环氧乙烷废气（G9、G11、G14、G17）

项目灭菌过程使用的灭菌剂为环氧乙烷，用量为 0.72t/a，灭菌时 EO去除、换气过程中会有